

vypraveno dne: 02. 09. 2022

Toto rozhodnutí nabylo právní moci  
dne 23. 09. 2022  
A je vykonatelné 23. 09. 2022  
Dne:

4

# Městský úřad Nové Město na Moravě

## Odbor dopravy a vnitřních věcí



Vratislavovo náměstí 103  
592 31 Nové Město na Moravě

VÁŠ DOPIS ZN.: -  
ZE DNE: -  
NAŠE ZNAČKA: MUNMNM/23156/2022-4

VYŘIZUJE: Ing. Petr Dufek  
TEL.: 566 598 371  
E-MAIL: petr.dufek@meu.nmnm.cz

DATUM: 02.09.2022

## ROZHODNUTÍ

o odmítnutí žádosti

### Účastník řízení:

Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor dopravy a vnitřních věcí (dále jen „povinný subjekt“), příslušný podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodující podle ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb., **rozhodl**, že Vaší žádosti ze dne 24.08.2022 o zjištění posledního majitele motocyklu Jawa Pionýr s výrobním číslem 1056920

**nevyhovuje.**

### Odůvodnění:

Povinný subjekt zahájil řízení v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pod čj. MUNMNM/23156/2022 na základě žádosti účastníka řízení podle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. dne 24.08.2022.

V žádosti zaslané emailem účastník řízení žádá o „zjištění posledního majitele motocyklu Jawa Pionýr s výrobním číslem 1056920“.

Dne 24.08.2022 povinný subjekt v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. vyzval účastníka řízení k odstranění nedostatků podání o:

1. datum narození účastníka řízení,

TELEFON 566 598 300 FAX 566 598 305 E-mail [posta@nmnm.cz](mailto:posta@nmnm.cz)

BANKOVNÍ SPOJ IČ 00294900  
KB Nové Město na Moravě  
č.ú: 1224751/0100

ÚŘEDNÍ DNY  
Po: 8:00-18:00  
St: 8:00-17:00  
Čt: 8:00-14:00

2. adresu místa trvalého pobytu účastníka řízení nebo, není-li účastník řízení přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště,

a to do 30 dnů od doručení této výzvy.

Požadované údaje účastník řízení povinnému subjektu zaslal dne 24.08.2022.

Evidenci vlastníků silničních vozidel obsahuje registr silničních vozidel, který je informačním systémem veřejné správy podle zvláštního zákona - zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon č. 56/2001 Sb.“) Správcem registru silničních vozidel je Ministerstvo dopravy České republiky.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 se zákon č. 106/1999 Sb neztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací.

Poskytování údajů z registru silničních vozidel upravuje zákon č. 56/2001 Sb. ve svém § 5 odst. 2 a 7 a v § 8 vyhlášky č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zákon č. 56/2001 Sb. je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zvláštním zákonem, upravujícím poskytování informací z registru silničních vozidel, a proto povinný subjekt rozhodl v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 106/1999 Sb. o odmítnutí žádosti účastníka řízení.

### **Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ustanovení § 16 zákona č. 106/1999 Sb., podat odvolání ve lhůtě **do 15 dnů** ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, prostřednictvím Odboru dopravy a vnitřních věcí Městského úřadu Nové Město na Moravě.

Lhůta k podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku oznámeno (doručeno). Případně-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty příští pracovní den.

Odvolání musí mít náležitosti stanovené ustanovením § 37 zákon č. 500/2004 Sb. a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.

Včas podané odvolání proti rozhodnutí má odkladný účinek, který není možno vyloučit.

**Bc. Petr Pazour**

vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí

